POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO 

E CIDADANIA E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS - APAE. 

OBJETO: Estabelecer colaboração entre o município de Irupi/ES e a Associação de Pais 

e Amigos dos Excepcionais – APAE de Irupi. 

VIGÊNCIA: dezembro de 2025. 

VALOR: R$ 9.279,00(nove mil duzentos e setenta e nove reais) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 30 da Lei nº 13.019 de 2014. 

JUSTIFICATIVA 

Trata-se de análise e justificativa acerca da inexigibilidade de chamamento 

público, relacionada a proposta de parceria apresentada pela Associação de Pais e Amigos